IT Radiocomando per tapparelle TR-PLUS
Istruzioni d’uso
Queste istruzioni sono state redatte dal costruttore e sono parte integrante del
prodotto. Si raccomanda di leggerle e conservarle per un riferimento futuro.
1. Caratteristiche tecniche
Alimentazione a pila 3V CR2032
Frequenza di trasmissione 433,92 MHz
Portata 50 - 150 m

Fréquence de transmission 433,92 MHz
Portée 50 - 150 m
Type de codification 66 bit KEELOQ® rolling-code
Nb de canaux 8
Température de fonctionnement 0 ÷ 40°C
Degré de protection IP54
Dimensions 120x66x12mm
2.  Conformité
Les appareils télécommandés DEA System sont conformes à toutes les normes
techniques relatives au produit dans le domaine d’application des Directives
Européennes 2006/95/CE, 2004/108/CE et 1999/5/CE. C’est pourquoi ces
appareils sont destinés à la commercialisation dans les États membres sui-
vants: Italie, France, Allemagne, Royaume-Uni, Portugal, Espagne, Belgique,
Pays-Bas et Irlande. De plus, DEA System garantit la qualité et la conformité à
la Directive 2002/95/CE (RoHS) des matériaux utilisés pour l’assemblage du
produit. La déclaration de conformité peut être consultée sur le site “http://
3. Description du fonctionnement
La télécommande TR-PLUS transmet un code variable à 66 bit basé sur le proto-
cole de cryptage “KEELOQ®” et son utilisation peut être associée au récepteur
DEA System art. 220H. Chaque télécommande est programmée en usine avec
un numéro de série unique.
TR-PLUS est équipé de 6 boutons pour la commande simple et de 2 boutons
pour la commande centralisée. Les 2 canaux (soleil/lune) sont appris en même
temps que l’apprentissage de chaque canal simple, ceci permettant l’activa-
tion de tous les moteurs appris sur les canaux simples en n’appuyant que sur
2 boutons. La télécommande peut fonctionner en mode contrôle moteurs ou
commande lumières (se référer au manuel d’utilisation du récepteur pour une
description plus détaillée des deux deux modes de fonctionnement).
4. Mémorisation sur le récepteur
Se référer au manuel d’utilisation du récepteur pour la procédure de mémorisa-
tion de la télécommande.
5. Remplacement des piles
Pour le démontage ou le remplacement des piles, suivre les instructions sui-
vantes:
Retirer la coque de protection de la pile en utilisant un tournevis;
Remplacer la pile;
Refermer la coque en vérifiant le bon fonctionnement du transmetteur.
6. Mise au rebut
Conformément à la directive UE 2002/96/CE (RAEE), ce produit électrique ne
doit pas être mis au rebut avec les déchets municipaux mixtes. Il faut emmener
le produit à la déchetterie municipale afin qu’il soit recyclé de manière adaptée.
ATTENTION  N’utiliser que des piles du type indiqué. Les piles usées doivent être
jetées selon les normes en vigueur.
DEA SYSTEM S.p.A. - Via Della Tecnica, 6
ITALY - 36013 PIOVENE ROCCHETTE (VI)
Tel. +39 0445 550789 - Fax +39 0445 550265
Web: http:\\www.deasystem.com